第1回嘉麻市熊ヶ畑地域小さな拠点施設整備等審議会 会議要録

- 1. 審議会等の名称 第1回嘉麻市熊ヶ畑地域小さな拠点施設整備等審議会
- 2. 開催日時 令和4年9月21日(水) 19時00分~20時30分
- 3. 開催場所 嘉麻市役所 5階 委員会室2
- 4. 公開または非公開の別 公開
- 5. 非公開の理由 (会議を非公開とした理由)
- 6. 出 席 者
 - (1) 委員

井原委員 飯島委員 大田(晴)委員 山田委員 小野田委員 大田(岱)委員 圓入委員 宮﨑委員 深町委員 髙松委員 緒方委員 ※欠席:有田委員

(2) 事務局

地域活性推進課長 小林純一 地域活性推進課長補佐 松隈康典 地域整備係長 山口宏彰 地域整備係 伊藤奈津

- 7. 傍 聴 人 数 3名
- 8. 議題及び審議内容
 - (1) 会長及び副会長選任 委員の互選により会長および副会長が選任された。
 - (2) 諮問 赤間市長より井原会長へ諮問。
 - (3) その他 事務局より資料1から資料7について説明。
 - (委 員)審議スケジュールについて、延長もしくは会議回数を増やせるのか。
 - (事務局)半年5回の審議会経費で予算化しており、審議の経過でさらに必要と判断されれば、 審議回数の増加予算等について、市長、議会に相談することになる。延長については、 後年度以降のスケジュールも厳しく、今年度中の答申をお願いしたい。
 - (委員)審議スケジュール5回では、審議時間不足ではないか。
 - (事務局)可能な限り事前に資料を送信し、ご一読いただいた中で審議会を開催するなど、会議の効率性を高めるようにしたい。
 - (委員) 白雲荘の建て替えになるのか。
 - (事務局) これまでの検討により、熊ヶ畑地域の小さな拠点のあり方、活動拠点を検討する中で、活性化センター、白雲荘等の連携等を図り、老朽化施設の総合的な対応等についての取り組みとなり、結果として白雲荘、公民館等の施設整備に繋がることになる。
 - (委員) 基本設計とはどのようなものか。
 - (事務局)場所、機能、規模など実質的なものが決まり事業費もおおよそ確定するイメージである。

- (委 員) 資料の送信について、ラインやメールで統一すると、時差もなくお互いに良いので は。
- (事務局) 資料は全員にペーパーで郵送。データでの受取も希望される方は、メールやライン での同時送信について検討する。

9. 配 布 資 料

- ・資料1 嘉麻市熊ヶ畑地域将来計画(令和3年3月策定)
- ・資料2 嘉麻市熊ヶ畑地域拠点基本計画(令和4年3月)
- ・資料3 審議会条例、規則(令和4年6月施行)
- ・資料4 令和4年6月議会補正予算参考資料(一部編集、抜粋)_熊ヶ畑
- ・資料 5 小さな拠点形成促進事業に関する進捗報告(令和4年9月市議会資料)
- ・資料6 審議会のスケジュール
- ・資料7 熊ヶ畑地域新拠点に関する要望(令和4年6月熊ヶ畑地域小さな拠点形成 委員会要望)